
Legendární sraz veteránů
je letos v ohrožení

Legendární sraz automobi-
lových veteránů a motocyklů
Oldtimer festival je letos
v ohrožení. Organizátor akce
téměř čtrnáct dní před akcí
neučinil žádné kroky k tomu,
aby se 24. ročník uskutečnil
v termínu 24. června. Pronají-
matel – zámek Slavkov Auster-
litz, i přes několikaměsíční
komunikaci, neobdržel potřeb-
né organizační informace.

„Zámek Slavkov - Austerlitz
je připravený připravit park
a další zázemí k tomu, aby se
tak významný sraz mohl usku-
tečnit. Protože však dosud

nedošlo  k uzavření upřesňující
smlouvy a nejsou prováděny
žádné přípravné a organizační
práce pro konání akce, domní-
váme se, že akce se v letošním
roce neuskuteční,“ informovala
ředitelka zámku Slavkov - Aus-
terlitz Eva Oubělická. 

Oldtimer festival patří mezi
nejvýznamnější a nejnavštěvo-
vanější akce v Jihomoravském
kraji a mezi největší svého dru-
hu v Evropě. Každý rok do
zámeckého parku najíždí více
než tisícovka historických vozů,
které přijde obdivovat téměř
deset tisíc návštěvníků.

Upozorňujeme řidiče, že od ranních hodin do skončení akce bude dne 29. 6.
náměstí uzavřené a parkovat zde nebude možné!

Vedení města si připomnělo
výročí. Přímo v Döbelnu

Společné naražení pivního sudu při příležitosti zahájení oslav
města Döbeln, prohlídka městského muzea i areálu koupaliště,
návštěva přehrady Kriebstein, poslech koncertu Vyškovského big
bandu a především slavnostní zasedání u příležitosti 25. výročí
partnerství obou měst. 

Vedení Vyškova přijalo pozvá-
ní německých partnerů avíkend
od 16. do 18. června strávilo ve
čtyřiadvacetitisícovém Döbelnu.
Starosta Karel Goldemund upo-
zornil za přítomnosti svého
döbelnského protějšku Hanse-
Joachima Egerera, že zdaleka
nejde jen opartnerství na papíře. 

Oběma městům přineslo
výměnu zkušeností, letitá přá-
telství, zajímavé projekty. Döbeln
se stal pro Vyškov inspirující
například vpřípadě charitativní
akce Běháme srdcem. Projekt
pořádají už řadu let partnerské
školy Lessing-Gymnasium
Döbeln avyškovské gymnázium
souběžně. Výtěžek pak pomáhá
onkologicky nemocným dětem
při jejich náročné léčbě. 

Skrásami Vyškova a jeho okolí
se seznamují i mladí zpěváci
z pěveckého sboru právě při
döbelnském gymnáziu, kteří se
už několikrát zúčastnili vyškov-
ského mezinárodního festivalu
dětských pěveckých sborů Zpí-
vejFest.

„Velice vřelé vztahy pak panu-
jí mezi hasičskými jednotkami
obou měst. Dlouhodobě, přes

dvacet let, si vyměňují praktické
zkušenosti, navštěvují se. Vyškov-
ský sbor dobrovolných hasičů
pozve příští rok své přátele
z Německa k nám, jelikož naše
jednotka oslaví 150. let od svého
založení,“ zmínil starosta Gol-
demund. 

Starosta Egerer pak také při-
pomněl vyškovskou pomoc
apodporu po ničivých povodních
v oblasti v letech 2002 a 2013. 

Vedení radnice také zve ško-
láky z Döbelnu na tradiční letní
tábor. Jednotlivá partnerská
města se vpořádání střídají, letos
padla organizace tábora právě
na Vyškov. „Na místě je zároveň
za celé vedení města Vyškova
upřímné poděkování všem, kteří
byli na počátku devadesátých let
nápomocní v uzavření dohody
o partnerství. Jsem proto rád, že
snámi přijeli ibývalý vyškovský
starosta Kamil Král a bývalý
místostarosta Břetislav Gregor,
kteří byli u zrodu této letité spo-
lupráce,“ ocenil starosta Vyš-
kova. 

Vyškovský big band zahrál
uněmeckých partnerů hned dva-
krát. (mko)

Oranžové hřiště 
rozšíří také balanční most

O pět nových herních prvků se rozšíří sportovně-rekreační hřiště
Smetanovy sady, kterému Vyškované neřeknou jinak než oranžové.
Čtvrtá etapa bude hotová v průběhu letních měsíců.

Rozšíření herních aktivit
potěší zejména nejmenší
návštěvníky. „Stačí se jít na
místo kdykoliv podívat, neustá-
le je v obležení rodin s dětmi,
což nás velmi těší. Rozhodli
jsme se proto doplnit ho dalšími
herními prvky s dopadovými
plochami. Lokalitu tím tak ještě
víc zatraktivníme a vytvoříme
komplexnější nabídku pro děti
všech věkových skupin,“ pro-
hlásil starosta Vyškova Karel
Goldemund.

S rozšířením se počítá mezi
stávající lanovou dráhou a dvě-
ma houpacími koši. Právě pod
nimi vyrostou dopadové plochy,
které v případě košů chyběly.
Pružné dopadové plochy
z gumové štěpky pak nebudou

chybět ani pod pěticí nových
lákadel: houpačky, multifunkč-
ního prvku, balančního mostu,
lanové trampolíny a dvou kusů
houpadel. V místě se objeví i šest
nových laviček. 

Město počítá také s doplně-
ním zeleně, myslí i na dřeviny,
které v budoucnu umožní zastí-
nění ploch. Dojde i k doplnění
pěší cesty, která nové prvky
zpřístupní a propojí. „Dodávka
prvků samozřejmě nějakou
dobu trvá, rádi bychom, aby
rozšíření bylo na prázdninové
měsíce hotové,“ přislíbil staros-
ta. Předpokládané náklady jsou
2 miliony a 200 tisíc korun.
Radní už investiční záměr
schválili.

(mko)

400 tisíc: město pomůže 
dotacemi rybářům i myslivcům
Zvýšení retenční schopnosti obou nádrží, zkvalitnění podmínek

pro chov ryb, odbahnění desítek tisíc kubíků usazenin, zpevnění
cest a celkově lepší možnost přístupu cyklistů a pěších. Vyškovská
radnice spolu s vyškovskými rybáři dokázala v případě obou
Kačenců vytvořit prostředí pro odpočinek a krátkodobou rekreaci
Vyškovanů. 

Plány tím ovšem nekončí.
„Lokalita se víc zpřístupnila
široké veřejnosti, což nás
nesmírně těší. Mezi Velkým
a Malým Kačencem nicméně
zůstal víc než padesát let starý
společný objekt klubovny
a skladu mysliveckého spolku
a moravského rybářského sva-
zu, rádi by jej spravili,“ pozna-
menal vyškovský místostarosta
Karel Jurka. 

Myslivecký spolek Haná pro-
to požádal město o finanční
pomoc. Vyškovští zastupitelé
nakonec na svém posledním
zasedání schválili sumu 200
tisíc korun. Dotace půjde
z rezervy města. „Společně jsme
dospěli k závěru, že objekt je
třeba generálně opravit tak, aby
znovu vytvářel pracovní, spo-
lečenské a skladové podmínky
pro činnost obou neziskových
organizací. Pomůžeme tím

i k propagaci myslivosti
a rybářství,“ naznačil místosta-
rosta. 

Organizace chtějí práce ve
velké míře zajistit formou bri-
gád členů obou spolků. Nákla-
dy na opravu se mají vyšplhat
k půl milionu korun. 

K Moravskému rybářskému
svazu, místní organizaci Vyškov
navíc směřuje i dalších 200 tisíc
korun. Organizace, jejíž členská
základna překračuje 1100 čle-
nů, požádala město o pomoc při
nákupu vozidla. Poslouží k pře-
vážení ryb, které jsou využívané
k zarybnění chovných a spor-
tovních revírů, a také k zabez-
pečení úklidu na jednotlivých
revírech. „Pomůže jim také
v rámci činnosti rybářského
kroužku pro děti. Individuální
dotace půjde rovněž z rezervy
města,“ upřesnil místostarosta
Jurka. (mko)

Začalo to na Velehradě. 
U hamiltonské kaple je nově víc informací

Nápad vítali, novinku chválí. K hamiltonské kapli svatého Cyrila
a Metoděje se pojí řada pověstí i bohatá historie. Z masivního
dřeva nyní vznikl panel, který návštěvníkům přináší informace
jak z historie, tak i z aktuálního dění v Hamiltonech. V neděli
21.května vyškovský děkan Michal Pořízek informační panel slav-
nostně požehnal.

Zpod kaple vyvěrá pramen
Strachotínka, u kterého podle
místní tradice kázali Cyril
s Metodějem. Místo je tak hojně
navštěvované. „Osadní výbor
z Hamilton byl iniciátorem celé
akce. Tvar jsem navrhl já, čle-
nům výboru se zamlouval.
Informační panel potřeboval
pevné betonové základy, za kte-
rými stojí přímo Hamiltonští.
Město zaplatilo samotný panel.
Na plechové uzamykatelné
tabuli půjdou měnit informace,
některé jsou stálé právě o his-
torii místní části a samotné
kaple,“ popsal místostarosta
Vyškova Břetislav Usnul.

Myšlenka se začala formovat
v roce 2013, kdy na Velehradě
vrcholily oslavy 1150. výročí
příchodu věrozvěstů na Velkou
Moravu. „Přišlo nám líto, že
hamiltonská kaplička je trochu
v pozadí. S manželem jsme sta-
rost o kapli převzali. Lidé o její

historii věděli poměrně málo,
proto jsme začali přemýšlet, jak
místo zviditelnit,“ připomněla
obyvatelka Hamilton Marie
Zedníková, která se o kapli
a její okolí s manželem
stará. Poslední dva roky je kap-
le od dubna do října přístupná
veřejnosti, vždy v neděli odpo-
ledne nebo po předchozí
domluvě. „Víc jsme ji otevřeli
lidem. Nastudovala jsem si nej-
různější materiály, zájemci
o výklad si můžou zvolit ze čtyř
okruhů témat. Z dřevěného
panelu jsem nadšená,“ zdůraz-
nila Zedníková.

Provedení a umístění panelu
podle vyškovského místosta-
rosty dokonale ladí se zdejší
krajinou. „Umocňuje pozitivní
vnímání místa a velmi zpříjem-
ňuje návštěvníkům pobyt
v lokalitě,“ ocenil místostarosta
Usnul.

(mko)

Město Bučovice
pořádá ve dnech
23. a 24. 6. 2017

městské
slavnosti

–Bučovice 1645
Program:
Pátek 23. 6.:
17.00 - Stavba historického

tábora
21.00 - Průvod s pochodně-

mi

Sobota 24. 6.:
9.00–19.00 - Historický jar-

mark se zbožím a řemesly,
dobové občerstvení

9.30 -  Zahájení dobového
života v historickém
vojenském ležení, ukázky
zbraní třicetileté války,
výcvik vojáků, střelnice
z luku a kuše, jízdy na
koních

10.00 – Průvod vojsk s bubny
a prapory Bučovicemi,
salva před kostelem.
Zahájení slavnosti na
náměstí, přivítání staros-
tou.

10.30 – Commedia Capa y
espada – šermířská spo-
lečnost Exulis

11.00 – Mušketýři, pikenýři
a ti druzí – povídání
o vojácích se soutěžemi
pro děti

11.30 – Kejklíř Milán Jonas
12.00 – Dobový život v tábo-

ře
13.30 – Duelanti – šermířská

společnost Exulis
15.00 – Bitevní ukázka

„Zámek nedáme!“ – Spo-
lečnost 1645, Brno

16.30 – Lucrezia Borgia –
dobová hudba Znojmo

17.30 – Kejklíř Milán Jonas
18.00 – Život tambora – Ban-

da Alegra
21.30 – Ohňostroj Zámecké

hvězdy
Více na www.bucovice.cz

Pozvánka na vodácký závod do Pístovic
Termín konání – neděle 25. 6. 2017
Místo konání – rybník v Pístovicích

Prezentace soutěžících – od 12.00 do 12.45
Název soutěže – Dílčí 4. závod Sit on top Cupu 2017
Druh soutěže – vodácký závod určený i pro veřejnost

Potřebné vybavení – oděv a obuv na vodu

Vážení spoluobčané Rychtářova
Dne 2. července 2017 pořádá MOPED TEAM Rychtářov závod

historických mopedů pod názvem XVIII. ročník MOPED RALLYE
s následujícím programem:
8.00– 9.30 Prezentace
9.30–10.15 Rozprava s jezdci

10.40–11.10 Povinný trénink (uzavřená trať)
12.00–12.10 Slavnostní zahájení
12.40–13.10 Start 1. etapa originály – styl LE MANS (uzavřená

trať)
13.40–14.10 Start 1. etapa specialy – styl LE MANS (uzavřená

trať)
14.30 Kaskadérská show
15.40–16.10 Start 2. etapa originaly (uzavřená trať)
16.40–17.10 Start 2. etapa specialy (uzavřená trať)
18.00 Vyhlášení výsledků
20.00 Letní noc 

Závod se pojede stejně jako
v loňském roce na uzavřené tra-
ti, což se týká možnosti omeze-
ného cestování po silnici
č. III/37728 směrem do Vyškova
a zpět. Silnice bude uzavřena
v úseku od začátku obce Rychtá-
řov ode Lhoty po křižovatku
s místní komunikací v Rychtá-
řově pod hřištěm. Uzavírka je
řádně povolena Městským úřa-
dem Vyškov aPolicií České repu-
bliky. Silnice a místní komuni-
kace budou uzavřeny ve výše
uvedených časech.

V těchto časových intervalech
budou probíhat jednotlivé roz-
jížďky a v čase mezi nimi bude
umožněn normální provoz. Uza-
vírka bude označena dopravním
značením abude řízena přísluš-
níky  Městské policie Vyškov.
Jejich pokynů je v případě nut-
nosti třeba uposlechnout. V obci
Rychtářov  bude omezen v uve-
dené době provoz na místních

komunikacích, které budou rov-
něž uzavřeny a řízeny pořada-
telskou službou, kterou je třeba
rovněž respektovat.

Doufáme, že během akce
občané omezí svůj pohyb na
minimum apokud budou muset
použít silnici, budou respektovat
omezení. Zároveň zveme širokou
veřejnost jako diváky. Místo
hlavního dění bude na malém
hřišti za kulturním domem
(depo, bohaté občerstvení,hudba
apod.). Zpestřením akce bude
výstava historických mopedů
a vozidel a kaskadérská show
o přestávce ve 14.30 hodin.

Vzhledem k tomu, že toto opa-
tření bude sloužit kzajištění vět-
ší bezpečnosti, doufáme, že je
přijmete s pochopením abudete
se jím po uvedenou dobu řídit
a ještě jednou Vás všechny zveme
ke sledování závodu.

MOPED TEAM 
Rychtářov, spolek



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts false
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 96
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.25000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 96
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.12500
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages true
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 200
  /MonoImageDepth 8
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e5c4f5e55663e793a3001901a8fc775355b5090ae4ef653d190014ee553ca901a8fc756e072797f5153d15e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc87a25e55986f793a3001901a904e96fb5b5090f54ef650b390014ee553ca57287db2969b7db28def4e0a767c5e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /GRE <>
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020d654ba740020d45cc2dc002c0020c804c7900020ba54c77c002c0020c778d130b137c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor weergave op een beeldscherm, e-mail en internet. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUS <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for on-screen display, e-mail, and the Internet.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


